
 

   D O B R O V O L N Ý   S V A Z E K   O B C Í  

         S V A Z E K   O B C Í   S E V E R  
  

D O L N Í  P O U S T E V N A, D O U B I C E,   
J I Ř Í K O V, K R Á S N Á   L Í P A, L I P O V Á,   

L O B E N D A V A, M I K U L Á Š O V I C E, R U M B U R K,   
S T A R É  K Ř E Č A N Y, Š L U K N O V, V E L K Ý  Š E N O V, V I L É M O V   

 
  

  

Zápis z 6. zasedání valné hromady  
  

Dobrovolného svazku obcí  
  

      SVAZKU OBCÍ SEVER    

zasedací místnost MěÚ Jiříkov 

  

dne 19. 6. 2020 od 9,00 hodin  
  
 Přítomni:  

 

 

členové svazku a hosté dle prezenčních listin, viz příloha   
Návrh programu jednání:  

  

1. Zahájení, schválení programu   

2. Finanční záležitosti   

3. Záležitostí v souvislosti s koronavirem - info 

4. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje - provoz DĚČÍN - Ivana Pekařová, vedoucí provozu 

5. Obec24.cz,  Ing. Petr Svěrák, obchodní oddělení - Prezentace digitální desky 

6. Různé  

7. Závěr  

  

  

 

Pořadí jednotlivých bodů může být upraveno  

  

  
  

  

  

  

 

 



  2 

 

  

  

1. Zahájení:   
  

Předseda DSO Svazku obcí SEVER p. Robert Holec (Dolní Poustevna) zahájil v 9:00 hod.   

6. zasedání valné hromady svazku přivítáním přítomných a konstatoval, že jsou přítomni dle 

prezenční listiny zástupci 9 obcí svazku a tím je zasedání usnášení schopné.   

 

  

R. Holec -  požádal přítomné o schválení programu s úpravou bodů 4.  Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje - provoz DĚČÍN - Ivana Pekařová, vedoucí provozu – omluvena telefonicky  

a 5. Obec24.cz,  Ing. Petr Svěrák, obchodní oddělení - Prezentace digitální desky – omluven, nejbližší 

vhodný termín pro prezentaci je v týdnu od 3.8.2020. 

    

K programu nebylo dalších připomínek a bylo přijato usnesení: 

 

Usnesení č. 47/6/2020: 

DSO Svazku obcí Sever schvaluje program 6. zasedání konaného dne 19.6. 2020 v Jiříkově.       

                 

Hlasování:   pro –    9  proti – 0     zdržel se – 0 

 

Dále p. Robert Holec předal slovo starostovi hostitelského Města Jiříkov panu  

Michalu Majákovi 

 

Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS– místostarosta: dotace – informoval o projektech které 

v letošním roce započnou, ale i v navazujících letech hodlají uskutečnit = komunikace, hřiště, 

rekonstrukce 2 významnějších domů - 16mil až 20mil z toho 9mil dotace 

další:  

- investice na 70mil na  – svs spoluúčast  

- elektro. multikára za 1,5mil 

- náměstí další etapa – spoluúčast 3mil celkem z 5mil 

 

  

  2. Finanční záležitosti.   

Stav účtů k 31.05.2020 

Přítomní zástupci členských obcí DSO Svazek obcí Sever byli seznámeni se stavem účtů u 

jednotlivých bank.  

 

Zůstatky na účtu k 31.05.2020: MONETA Bank     217.252,90 Kč  

      ČNB:                      204.959,98 Kč  

 

Dne 05.06. 2020 bylo z ČNB převedeno 200.000,-Kč na MONETA Bank. 

 



  3 

- schválení Účetní závěrky svazku za rok 2019 
Předseda předložil přítomným vyhotovenou účetní závěrku svazku za rok 2019 a požádal přítomné o 

její schválení. Nikdo nepodal námitku ani dotaz.  

 

Usnesení č. 48/6/2020:  

Svazku obcí Sever schvaluje Účetní závěrku za rok 2019 

 

Hlasování:   pro –    9  proti – 0     zdržel se – 0 

 

- schválení Závěrečného účtu svazku za rok 2019 
Předseda předložil přítomným Závěrečný účet svazku za rok 2019. Požádal všechny členy, aby zaslali 

potvrzení o jeho vyvěšení, tak aby bylo připraveno vše pro řádný přezkum hospodaření, který proběhne 

dne 15.9.2020. 

Přítomni neměli žádné připomínky k předloženému dokumentu a přistoupili k hlasování.  

 

Usnesení č. 49/6/2020: 

Svazek obcí Sever schvaluje Závěrečný účet Svazku obcí SEVER za rok 2019 a to bez výhrad.  

 

Hlasování:   pro –    9  proti – 0     zdržel se – 0 

 

 

- poskytnutí finanční podpory z rozpočtu svazku v roce 2020 
Předseda předložil přítomným vyúčtování poskytnutých dotací v roce 2019 a zároveň požádal 

přítomné o schválení či zamítnutí žádostí pro rok 2020. Žádosti přišly od  

 

 

Usnesení č. 50/6/2020:  

DSO Svazku obcí Sever schvaluje poskytnutí podpory z rozpočtu svazku v roce 2020 dle přílohy 

tohoto zápisu, se kterými bude sepsána Veřejnoprávní smlouva.  

 

Hlasování:   pro –    9  proti – 0     zdržel se – 0 

 

 

3. Záležitostí v souvislosti s koronavirem:  
  

Předseda poděkoval všem za zvládnutí a vzájemnou pomoc při situaci, která je v ČR. 

Vláda zaslouží pochvalu a zachránila spousty životů, byť na úkor nějaké finanční ztráty, ale s tou se 

pokusíme vypořádat.  

Pro nastartování ekonomiky jsou doporučeny pouze menší akce jako:  

Čarodějnice naruby  

Podpora menších kulturních akcí   

Divadelní představení – od září přesnější info   

 

 

 



  4 

Slavnosti pro letošní rok budou rušit určitě Rumburk, Jiříkov, Šluknov, Vilémov, Dolní Poustevna, 

Velký Šenov. Lobendava bude pro nezrušení a již teď probíhá organizace.   

 

 

 

4. Žádost z programu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 

krajina období 2017 až 2025 

Předseda informoval o možnosti využít dotační Program pro podporu odpadového hospodaření obcí 

v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 č. 5: Oddělený sběr biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu. Kdy max. procentní podíl dotace na celkových uznatelných výdajích projektu je 70% a max. 

výše poskytnuté dotace tak činní 500.000,-Kč. Termín podání žádosti je do 24.7.2020.  

Podle současných požadavků by se mělo pořídit cca 303ks kompostérů s celkovým rozpočtem 

830.000,-Kč. Přílohou je seznam požadavků jednotlivých členů svazku a ti zároveň souhlasí, že 

vyčíslenou spoluúčast zašlou svazku na účet neprodleně po obdržení kopie Rozhodnutí o přidělení 

dotace nebo kopie smlouvy na poskytnutou dotaci od Ústeckého kraje.   

Usnesení č. 51/6/2020:  

DSO Svazku obcí Sever schvaluje účast a podání žádosti v dotačním Programu pro podporu 

odpadového hospodaření obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 č. 5: Oddělený sběr 

biologicky rozložitelného komunálního odpadu. Přílohou je seznam požadavků jednotlivých 

členů svazku a ti zároveň souhlasí, že vyčíslenou spoluúčast zašlou svazku na účet neprodleně 

po obdržení kopie Rozhodnutí o přidělení dotace nebo kopie Smlouvy na poskytnutou dotaci 

od Ústeckého kraje.   

 

Hlasování:   pro –    9  proti – 0     zdržel se – 0 

 

 

5. Různé 

Připomínky a náměty starostů:  
 

Křečany – problém s odpady, ABX končí, navrhuji ideální objekt k následnému podnikání – 

cena 10mil.Kč, stačí vypracovat podnikatelský záměr na separovaný a nebezpečný odpad. 

Příklad by mohl kopírovat odpadové hospodářství města Bruntál – popřípadě vyjednat možnost 

návštěvy.  

Černý – řešením by byla regionální spalovna – příklady Švýcarsko, Skandinávie. Měli bychom 

prověřit možnosti v našich katastrech a následně důležitou věcí je osvěta lidí.  

- kouknout na provozy – nejblíže Spalovna Liberec 

- náklady na odpady, které jsou největší pro naše obce – doprava 

- už teď je pro nás separovaný odpad dražší  

- uděláme skupinu pro jednání 

- domluvíme koho pozvat k pomoci    



  5 

 

 

Další zasedání valné hromady SOS:    

  

 Doubice  18.9.2020 

  

Úkoly:  

SÚS - Pekařová   

ČEZ -  

Odpady - Ambrosek - Linhart 

SČVK - Švec  

 

 

6. Závěr 

Program jednání byl vyčerpán, předseda p. Holec poděkoval všem za účast a zasedání ukončil  

v 11:00hod  

  

V Dolní Poustevně  dne 19.6.2020  

Zapsala: Ing. Zděnka Šulcová    

  

  

  

                      ………. Robert  Holec ……            

              předseda DSO Sever     

  

  

  
Souhlasíme se spoluúčastí v projektu v době 4.: 

 

Dolní Poustevna – 40ks – vel 1600 l …………………………….. 

 

Velký Šenov – 53ks – (30 x vel 1380 l, 10 x 1795 l, 5x 950 l, 8 x 1200 l) ………………………. 

 

Mikulášovice – 70ks vel 1600 l ……………………………… 

 

Rumburk – 80ks – vel 1600 l ……………………………... 

 

Lobendava – 10ks vel 1600 l ……………………………… 

 

Vilémov – 20ks vel 1600 l ………………………………… 

 

Jiříkov – 30ks – vel 1050 l ………………………………… 

 

 



  6 

Prezenční listina   
  

Zápis z 6. zasedání valné hromady  
  

Dobrovolného svazku obcí  
  

      SVAZKU OBCÍ SEVER  
   

zasedací místnost MěÚ Jiříkov 

  

dne 19. 6. 2020 od 9,00 hodin  
 

 

   
Obec, Město  Jméno  Podpis  

Dolní Poustevna  Robert Holec    

Doubice  Ing. Jan Drozd    

Jiříkov  Michal Maják    

Krásná Lípa  Jan Kolář    

Lipová  Pavel Svoboda    

Lobendava  Stanislav Jirásek    

Mikulášovice  Ing. Miluše Trojanová    

Rumburk  Ing. Lumír Kus    

Staré Křečany  František Moravec    

Šluknov  Mgr. Eva Džumanová    

Velký Šenov  Mgr. Marcela Boháčová    

Vilémov  Bc. Zdeněk Černý    

 


